
Poz. 2389
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125 – 13693 –

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z 
późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§1. Uchwała ustala wymagania jakie powinni 
spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdom-
nych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części.

§2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien 
spełniać następujące wymagania:

1) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone 
do chwytania oraz transportowania bezdomnych 
zwierząt, w tym:

a) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy 
pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, nie 
mogąc stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia,

b) posiadać samochód przystosowany do trans-
portu zwierząt, który ma:

– odpowiednią powierzchnię i kubaturę (prze-
strzeń) umożliwiającą ustawienie metalowych kla-
tek w ilości równej co najmniej sześciu, odpowia-
dających wielkością średniej wielkości zwierzęcia, 
w sposób uniemożliwiający przesuwanie się klatek 
w czasie transportu oraz zapewniający prawidłową 
wentylację,

– zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpie-
czenia zwierząt przed wpływami atmosferycznymi,

– dostateczną wentylację i w miarę potrzeby 
ogrzewanie,

– podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapew-
niającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą 
utrzymanie higieny,

3) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko-we-
terynaryjną,

4) posiadać doświadczenie w zakresie technicz-
nego oraz technologicznego sposobu ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami,

5) posiadać odpowiednio wykształconą oraz prze-
szkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świad-
czenie usług,

6) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) prze-
trzymywania wyłapanych zwierząt przed przewie-
zieniem ich do schroniska.

2. Powyższe wymagania powinny zostać upraw-

dopodobnione odpowiednimi
dokumentami.
3. Dokumentami, o których mowa w pkt 2 są w 

szczególności:
1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalno-

ści gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru Są-
dowego,

2) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura po-
twierdzające posiadanie środków, o których mowa 
w pkt 1 ppkt 1,

3) umowa o stałej współpracy z weterynarzem,
4) umowa o świadczenie usług, jeżeli takowe były 

świadczone przez przedsiębiorcę w innej gminie 
przed złożeniem wniosku o wydanie zezwolenia w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a 
także grzebowisk,

4) świadectwa szkolne oraz dyplomy szkół wyż-
szych lub też ich odpisy, osób o których mowa w 
pkt 1 ppkt 5,

5) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, 
miejsca, o którym mowa w pkt 1 ppkt 6.

§3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 
powinien spełniać następujące wymagania:

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospo-
darczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bez-
domnych zwierząt,

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym 
prowadzona ma być działalność, o której mowa w 
pkt 1,

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny 
stosowny dokument wymagany przepisami ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 
2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.),

4) prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzo-
nym,

5) posiadać zadaszony obiekt, z odpowiednio wy-
dzielonymi boksami, w których bezdomne zwierzęta 
będą przebywać.

2. Powyższe wymagania powinny zostać upraw-
dopodobnione odpowiednimi

dokumentami.
3. Postanowienia §2 pkt 3 stosuje się odpowied-

nio.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Kleczew.

2389

UCHWAŁA NR XXXVII/372/10 RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE

z dnia 30 marca 2010 r.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w za-
kresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 125 – 13694 – Poz. 2389, 2390

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Kleczewie

(-) mgr Maciej Trzewiczyński

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z 
późn. zm.) oraz §2, §3 i §4 rozporządzenia ministra 
środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia (Dz.U. z 2006 r. Nr 5, poz. 
33) uchwala się, co następuje:

§1. Uchwała ustala wymagania, jakie powinni 
spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżnia-
nia zbiorników bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych.

§2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości powinien speł-
niać następujące wymagania:

1) posiadać zaplecze techniczno-biurowe,
2) posiadać specjalistyczne środki transportu 

przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz 
transportu odpadów komunalnych,

a) instalację umożliwiającą odbieranie odpadów 
komunalnych z urządzeń przeznaczonych do zbie-
rania odpadów komunalnych, o których mowa w 
uchwale rady gminy w sprawie ustalenia szczegó-
łowych zasad utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta i gminy Kleczew,

b) instalację umożliwiającą prasowanie odebra-
nych odpadów komunalnych,

3) posiadać środki transportu przystosowane do 
odbioru odpadów zebranych selektywnie, w tym 
ulegających biodegradacji, opisane szczegółowo w 
Planie Gospodarki Odpadami dla Gminy i Miasta Kle-
czew,

4) posiadać środki techniczne umożliwiające zor-
ganizowanie selektywnego, zindywidualizowanego 

odbioru odpadów zebranych selektywnie, zarówno 
w zabudowie jednorodzinnej jak i wielorodzinnej, 
zgodnie z zapisami w Planie Gospodarki Odpadami 
dla Gminy i Miasta Kleczew,

5) posiadać środki techniczne umożliwiające ewi-
dencjonowanie na indywidualnych kontach ilości 
odpadów zebranych selektywnie i w oparciu o te 
dane naliczanie indywidualnych zniżek w opłatach 
zgodnie z zapisami w Planie Gospodarki Odpadami 
dla Gminy i Miasta Kleczew,

6) posiadać środki techniczne umożliwiające prze-
kazywanie organowi gminy, drogą elektroniczną, 
danych wymaganych przepisami.

2. Powyższe wymagania powinny zostać upraw-
dopodobnione odpowiednimi

dokumentami.
3. Dokumentami, o których mowa w pkt 2 są w 

szczególności:
1) tytuł prawny do nieruchomości, na której znaj-

duje się zaplecze techniczno-biurowe,
2) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura po-

twierdzające posiadanie środków, o których mowa 
w pkt 1 ppkt 2, wraz z ich opisem technicznym.

§3. Wskazuje się Gminne Składowisko Odpadów 
w miejscowości Genowefa jako miejsce odzysku, 
do którego odpady mają być przekazywane.

§4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i transportu nieczystości ciekłych powi-
nien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać zaplecze techniczno-biurowe w posta-
ci bazy transportowej, wraz z garażami, miejscami 
postojowymi i punktami myjni samochodowej w 
liczbie:

a) 1 garaż na 1 samochód,
b) 1 miejsce postojowe na 1 samochód,
c) 1 myjnia samochodowa na 1 samochód,
2) posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy aseni-

2390

UCHWAŁA Nr XXXVII/373/10 RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE

z dnia 30 marca 2010 r.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w za-
kresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpły-

wowych i transportu nieczystości ciekłych


